

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SHAW BROTHERS HOLDINGS LIMITED

邵氏兄弟控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00953)

截至二零二四年六月三十日止六個月 未經審核中期業績公告

二零二四年中期業績摘要

- 25集紀律部隊劇集《執法者們》已分別於二零二四年二月開拍及於二零二四年五月殺青。該劇集目前處於後期製作階段，預計將於二零二五年於優酷平台上映。
- 於二零二三年，本集團與業務夥伴合作於中國內地及香港投資及聯合製作新劇集項目，並預計於二零二四年下半年或二零二五年推出若干合作項目。
- 電影、劇集及非劇集分部收入由上一期間的人民幣10,787,000元減少至回顧期間的人民幣2,269,000元，減少79.0%，主要由於回顧期間內上映的電影、劇集及非劇集數目較上一期間有所減少所致。
- 藝人及活動管理分部收入由上一期間的人民幣19,265,000元減少45.6%至回顧期間的人民幣10,477,000元，主要由於本集團旗下藝人的直播商業營運收入減少；及本集團旗下藝人參與的電影或劇集項目數目減少所致。
- 回顧期間本公司擁有人應佔虧損為人民幣110,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣735,000元)。

- 於回顧期間，每股虧損為人民幣0.008分(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣0.052分)。
- 截至二零二四年六月三十日，銀行結餘、存款及現金(扣除銀行借貸)為人民幣319,935,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣301,641,000元)。
- 截至二零二四年六月三十日，本公司擁有人應佔每股資產淨值為人民幣32.18分(二零二三年十二月三十一日：人民幣31.64分)。
- 董事會不建議派付回顧期間的中期股息。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二四年 人民幣 (未經審核)	二零二三年 人民幣 (未經審核)	
收入			
電影、劇集及非劇集(千元)	2,269	10,787	-79.0%
藝人及活動管理(千元)	10,477	19,265	-45.6%
總計(千元)	12,746	30,052	-57.6%
分部(虧損)溢利			
電影、劇集及非劇集(千元)	(3,611)	(4,494)	-19.6%
藝人及活動管理(千元)	2,778	5,402	-48.6%
總計(千元)	(833)	908	-191.7%
表現			
本公司擁有人應佔虧損(千元)	(110)	(735)	-85.0%
每股虧損(人民幣分) ⁽¹⁾	(0.008)	(0.052)	-84.6%

	二零二四年 六月三十日 人民幣 (未經審核)	二零二三年 十二月 三十一日 人民幣 (經審核)	變動
資產總值(千元)	559,421	491,534	13.8%
負債總額(千元)	124,294	61,484	102.2%
權益總額(千元)	435,127	430,050	1.2%
已發行股份數目(千股)	1,419,610	1,419,610	-
比率			
流動比率 ⁽²⁾	4.3	7.8	不適用
負債比率 ⁽³⁾	0.84%	0.93%	不適用
本公司擁有人應佔			
每股資產淨值(人民幣分) ⁽⁴⁾	<u>32.18</u>	<u>31.64</u>	<u>1.7%</u>

附註：

- (1) 每股虧損按各日期的本公司擁有人應佔期間虧損除以已發行股份數目計算。
- (2) 流動比率按各日期的流動資產總值除以流動負債總額計算。
- (3) 負債比率按各日期的債務總額除以資產總值計算。
- (4) 本公司擁有人應佔每股資產淨值按各日期的本公司擁有人應佔權益除以已發行股份數目計算。

邵氏兄弟控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「回顧期間」)之未經審核綜合中期業績連同二零二三年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	12,746	30,052
銷售成本		<u>(2,921)</u>	<u>(8,114)</u>
毛利		9,825	21,938
其他收入、收益及虧損淨額		7,119	7,370
銷售及分銷開支		(1,316)	(861)
行政開支		(15,217)	(18,028)
電影、劇集及非劇集投資之減值虧損		(3,937)	(7,861)
貿易應收款項減值虧損撥回(減值虧損)		765	(2,917)
應佔聯營公司虧損		(1)	(78)
融資成本	5	<u>(339)</u>	<u>(397)</u>
除稅前虧損		(3,101)	(834)
所得稅開支	6	<u>(153)</u>	<u>(278)</u>
期間虧損	7	<u>(3,254)</u>	<u>(1,112)</u>
下列者應佔期間虧損：			
—本公司擁有人		(110)	(735)
—非控股權益		<u>(3,144)</u>	<u>(377)</u>
期間虧損		<u>(3,254)</u>	<u>(1,112)</u>
每股虧損			
—基本及攤薄(人民幣分)	8	<u>(0.008)</u>	<u>(0.052)</u>

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期間虧損	<u>(3,254)</u>	<u>(1,112)</u>
期間其他全面收入(開支)		
其後將不會重新分類至損益的項目：		
財務報表由功能貨幣呈列轉換為以呈列貨幣 呈列產生的匯兌差額	10,274	12,775
按公平值計入其他全面收入的 權益工具投資的公平值虧損	<u>(1,943)</u>	<u>(1,443)</u>
	<u>8,331</u>	<u>11,332</u>
期間全面收入總額	<u>5,077</u>	<u>10,220</u>
下列者應佔期間全面收入(開支)總額		
—本公司擁有人	7,675	9,942
—非控股權益	<u>(2,598)</u>	<u>278</u>
	<u>5,077</u>	<u>10,220</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
廠房及設備	10	1,357	1,608
按公平值計入其他全面收入的 權益工具	11	23,658	24,960
使用權資產	12	3,245	5,701
遞延稅項資產		130	141
電視節目版權		1,711	2,224
於聯營公司的權益		76	77
		30,177	34,711
流動資產			
電影、劇集及非劇集投資	13	83,288	85,373
製作中電影、劇集及非劇集	13	65,198	4,294
貿易及其他應收款項	14	26,675	35,609
應收關連人士款項		29,474	25,349
銀行結餘、存款及現金		324,609	306,198
		529,244	456,823
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	61,390	39,353
合約負債	15	52,274	6,827
應付所得稅		290	282
租賃負債	12	2,015	3,256
應付關連人士款項		1,901	4,199
銀行借貸		4,674	4,557
		122,544	58,474
流動資產淨值		406,700	398,349
資產總值減流動負債		436,877	433,060
非流動負債			
租賃負債	12	1,750	3,010
資產淨值		435,127	430,050

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資本及儲備		
股本	12,322	12,322
儲備	444,567	436,892
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	456,889	449,214
非控股權益	(21,762)	(19,164)
	<hr/>	<hr/>
權益總額	435,127	430,050
	<hr/>	<hr/>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 一般資料及編製基準

本公司於二零零九年六月二十五日根據開曼群島第二十二章公司法(一九六一年法例三(經綜合及修訂))在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一零年二月一日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司主要股東為黎瑞剛先生。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址於中期報告公司資料中披露。

本集團的主要業務為電影、劇集及非劇集投資及製作中電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理。本公司為一間投資控股公司。

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製。

本公司的功能貨幣為港元(「港元」)。本公司附屬公司採用港元以外的功能貨幣，主要為人民幣(「人民幣」)。為方便財務報表使用者，本公司董事採用人民幣為呈列貨幣。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所遵循的會計政策一致。

採用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，而該等準則於二零二四年一月一日開始的本集團財政年度生效：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號(二零二零年)的相關修訂財務報表之呈列—借貸人對包含按要償還條款的定期貸款的分類
香港會計準則第1號(修訂本)	含協定之非流動負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

於本中期期間採用經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間的財務表現及狀況及/或該等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

3. 收入

本集團期間收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
電影、劇集及非劇集製作	2,269	8,458
藝人管理服務收入	10,477	17,754
電影、劇集及非劇集投資	-	2,329
活動管理服務收入	-	1,511
	<u>12,746</u>	<u>30,052</u>

本集團收入按時間點確認。

4. 分部資料

向執行董事(即主要營運決策人(「主要營運決策人」))呈報用作分配資源及評估分部表現之資料著重於所交付或提供產品或服務之類別。

分部收入及業績

本公司董事選擇根據不同產品與服務構建本集團的組織架構。本集團主要從事電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理。

- (i) 電影、劇集及非劇集—電影、劇集及非劇集投資、製作及發行；及
- (ii) 藝人及活動管理—提供藝人及活動管理服務。

本集團的可呈報分部為提供不同產品或服務的戰略事業單元。該等單元乃分開管理，因為每種業務需要的專長及營銷策略互不相同。

本集團按可呈報及經營分部劃分的收入及業績之分析如下：

	電影、劇集及非劇集		藝人及活動管理		總計	
	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)
分部收入	<u>2,269</u>	<u>10,787</u>	<u>10,477</u>	<u>19,265</u>	<u>12,746</u>	<u>30,052</u>
分部(虧損)溢利	<u>(3,611)</u>	<u>(4,494)</u>	<u>2,778</u>	<u>5,402</u>	<u>(833)</u>	908
未分配收入					6,573	4,589
未分配開支					<u>(8,841)</u>	<u>(6,331)</u>
除稅前虧損					<u>(3,101)</u>	<u>(834)</u>

各個經營分部的會計政策均與本集團的會計政策相同。分部(虧損)溢利指各分部產生的(虧損)溢利，當中並無對利息收入、融資成本、若干行政開支及其他開支以及其他收入、收益及虧損作出分配，其亦為就資源分配及表現評估目的向本集團主要營運決策人呈報的計量準則。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下各項之利息：		
銀行借貸	172	137
租賃負債	167	260
	<u>339</u>	<u>397</u>

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	-	288
中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅(「企業所得稅」)	142	46
	<u>142</u>	<u>334</u>
過往年度超額撥備：		
企業所得稅	-	(56)
	<u>142</u>	<u>278</u>
遞延稅項	11	-
	<u>153</u>	<u>278</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (ii) 於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「條例草案」)，其引入利得稅兩級制。條例草案於二零一八年三月二十八日獲簽署成為法律且於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格企業的首筆2百萬港元溢利將以8.25%的稅率徵稅，而超過2百萬港元溢利將以16.5%的稅率徵稅。
- (iii) 根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，中國附屬公司之稅率為25%。

7. 期間虧損

期間虧損已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
董事薪酬：		
袍金	<u>950</u>	<u>911</u>
員工成本：		
薪資及津貼	<u>8,583</u>	<u>9,272</u>
退休福利計劃供款	<u>794</u>	<u>943</u>
	<u>9,377</u>	<u>10,215</u>
員工成本總額(包括董事酬金)	<u>10,327</u>	<u>11,126</u>
電視節目版權攤銷	565	542
廠房及設備折舊	380	310
使用權資產折舊	1,132	1,302
貿易應收款項(減值虧損撥回)減值虧損	(765)	2,917
電影、劇集及非劇集投資減值虧損	3,937	7,861
匯兌虧損淨額	174	201
利息收入	<u>(6,697)</u>	<u>(4,253)</u>

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
用以計算每股基本及攤薄虧損的虧損		
本公司擁有人應佔期間虧損	<u>(110)</u>	<u>(735)</u>
	二零二四年	二零二三年
	六月三十日	六月三十日
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)

股份數目

用以計算每股基本及攤薄虧損的普通股數目	<u>1,419,610</u>	<u>1,419,610</u>
---------------------	------------------	------------------

每股攤薄虧損相等於每股基本虧損，乃因截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月概無發行在外的具潛在攤薄之普通股。

9. 股息

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，概無派付或建議派付任何股息，自報告期末以來，亦無建議派付任何股息。

10. 廠房及設備變動

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團就添置廠房及設備支付約人民幣124,000元（截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣70,000元）。

11. 按公平值計入其他全面收入的權益工具

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非上市投資：		
權益證券	<u>23,658</u>	<u>24,960</u>

上述非上市權益投資指本集團於私人實體的股權。本公司董事已選擇指定權益工具內的投資為按公平值計入其他全面收入，因為彼等認為該等投資並非持作買賣，而是持作長期投資目的。

12. 使用權資產及租賃負債

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團提早終止一項租賃合約，終止確認使用權資產及租賃負債分別約人民幣1,324,000元及人民幣1,359,000元，導致提早終止租賃收益約人民幣35,000元於損益確認。

13. 電影、劇集及非劇集投資／製作中電影、劇集及非劇集

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
電影、劇集及非劇集投資	124,320	121,549
減：累計減值	<u>(41,032)</u>	<u>(36,176)</u>
	<u>83,288</u>	<u>85,373</u>

該款項指電影、劇集及非劇集投資。投資乃受相關協議規限，根據該等協議，本集團有權根據電影、劇集及非劇集項目之注資比例收取發行該等電影、劇集及非劇集所產生之利益。

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
製作中電影、劇集及非劇集	<u>65,198</u>	<u>4,294</u>

製作中電影、劇集及非劇集指製作成本、服務成本、直接勞工成本、設施及製作所消耗之原材料。其乃按項目基準入賬。製作中電影、劇集及非劇集以迄今所產生的成本減任何已識別減值虧損列賬。

14. 貿易及其他應收款項

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	21,369	31,410
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(14,108)</u>	<u>(14,860)</u>
	7,261	16,550
其他應收款項及按金	4,974	3,355
預付款項	<u>14,440</u>	<u>15,704</u>
貿易及其他應收款項	<u>26,675</u>	<u>35,609</u>

於二零二四年六月三十日，客戶合約產生的貿易應收款項總額約為人民幣21,369,000元（二零二三年十二月三十一日：人民幣31,410,000元）。

本集團通常向客戶授出自客戶收到產品或服務或向其客戶開具發票起介乎30天至270天的平均信貸期。於報告期末，根據發票日期（與有關收入確認日期相近）呈列的貿易應收款項（扣除已確認的減值虧損）的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	4,055	12,646
91至180天	323	393
181至365天	492	2,386
365天以上	<u>2,391</u>	<u>1,125</u>
總計	<u>7,261</u>	<u>16,550</u>

15. 貿易及其他應付款項／合約負債

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<u>30,278</u>	<u>29,086</u>
其他應付款項	29,415	7,574
應計薪金及應計款項	<u>1,697</u>	<u>2,693</u>
	<u>31,112</u>	<u>10,267</u>
貿易及其他應付款項	<u>61,390</u>	<u>39,353</u>
合約負債	<u>52,274</u>	<u>6,827</u>

以下為於報告期末根據發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析。

	二零二四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	15,379	14,636
91至180天	1,714	5,360
181至365天	5,880	6,311
365天以上	<u>7,305</u>	<u>2,779</u>
總計	<u>30,278</u>	<u>29,086</u>

信貸期介乎60天至180天。

管理層討論與分析

行業回顧

香港電影業正逐漸從COVID-19大流行中復蘇，二零二三年上映的本地電影有46部，高於二零二二年的27部。然而，二零二三年的香港總票房收入僅為143億港元，較二零二二年增長25%。由於香港市場規模有限，電影業主要依賴亞洲市場，尤其是中國內地市場。為了支持電影業發展，在二零二三年的施政報告中，香港政府建議向「電影發展基金」和「創意智優計劃」注資43億港元，以促進香港的電影製作和在中國內地及海外市場的投資項目。

在二零二四年香港國際影視展上，阿里大文娛集團聯合多家香港文化娛樂公司共同發起「港藝振興計劃」，宣佈未來5年將在電影製作、劇集製作、演出和青年人才培養投入不低於50億港元(6.4億美元)。在「港藝振興計劃」下，阿里大文娛集團旗下優酷與本集團正計劃推出25集紀律部隊劇集《執法者們》，以及未來亦計劃推出其他作品。

業務回顧

於回顧期間，本集團錄得收入人民幣12,746,000元，較截至二零二三年六月三十日止六個月(「上一期間」)的收入人民幣30,052,000元減少57.6%，原因為電影、劇集及非劇集項目的製作減少，以及本集團旗下藝人的商業活動及參與的電影或劇集項目有所減少。電影、劇集及非劇集以及藝人及活動管理為本集團的兩個業務分部。以下為本集團按業務分部劃分的收入分析。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
電影、劇集及非劇集	2,269	10,787
藝人及活動管理	10,477	19,265
	<u>12,746</u>	<u>30,052</u>

電影、劇集及非劇集

已上映作品

於回顧期間，本集團於多個中文門戶網站及在線平台推出各種非劇集，並已製作若干宣傳短片。

製作中的作品

25集紀律部隊劇集《執法者們》已分別於二零二四年二月開拍及於二零二四年五月殺青，由黃宗澤、陳豪、馬國明、宣萱、吳啟華、羅子溢、陳滢、蔡潔、梁競徽、劉佩玥及何依婷領銜主演。該劇集目前處於後期製作階段，預計將於二零二五年於優酷平台上映。

電影、劇集及非劇集投資

於二零二三年，本集團與業務夥伴合作於中國內地及香港投資及聯合製作新劇集項目，並預計於二零二四年下半年或二零二五年推出若干合作項目。

本集團持續與業務夥伴合作製作、投資或發行優質內容的電影及劇集。此外，本集團將增加旗下藝人參演本集團製作及投資之電影及劇集，以加強電影及劇集製作業務與藝人及活動管理業務之間的協同效應。

藝人及活動管理

於二零二四年六月三十日，本集團管理共57名藝人。由全資附屬公司管理之藝人包括黃宗澤、陳山聰、吳啟華、胡定欣、林夏薇及陳滢等知名藝人；以及胡鴻鈞及吳業坤等流行歌手。由附屬公司手工藝創作有限公司管理之藝人包括王祖藍、郭晉安及岑麗香等知名藝人，以及流行歌手杜麗莎。

前景

隨著防疫限制放寬及政府提供的支持，電影業有望反彈。電影製作人及製片人能夠恢復正常運作，創作新內容，並吸引本地及國際投資者的資金。這將為電影投資注入更多信心。

繼警匪動作劇集《飛虎》、《廉政狙擊》及《使徒行者系列》的成功，本集團已開始製作25集紀律部隊劇集《執法者們》，並繼續與(尤其是中國內地的)業務夥伴及投資者攜手合作，共同開發優質電影及劇集。

本公司安排旗下演員參演電影及劇集製作，提高其曝光率及知名度。結合電影及劇集製作與藝人及活動管理的模式將產生協同效應，盡量發揮本集團人才資源的潛力。

本集團將憑藉其精湛的製作專長、根基深厚的策略合作夥伴關係，以及豐富的人才資源等優勢，把握現有市場在疫情後復蘇及政府政策支持的機遇，將會貫徹其投資和製作優質內容電影及劇集的發展策略，開發新市場。本集團將善用其雄厚資源，包括經驗豐富的製作團隊及眾多頂尖藝人等，發掘大灣區及全球華人社區的巨大市場潛力，矢志成為亞太區其中一家領先的內容製作及策劃公司。

財務回顧

本集團收入由上一期間的人民幣30,052,000元減少至回顧期間的人民幣12,746,000元，減少人民幣17,306,000元或57.6%，主要由於回顧期間電影、劇集及非劇集分部以及藝人及活動管理分部的收入貢獻均有所減少所致。

電影、劇集及非劇集

	截至六月三十日止六個月			變動	%
	二零二四年	二零二三年			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		
	(未經審核)	(未經審核)			
收入	2,269	10,787	-8,518		-79.0
分部虧損	(3,611)	(4,494)	883		-19.6
分部利潤率	不適用	不適用			

電影、劇集及非劇集分部收入由上一期間的人民幣10,787,000元減少至回顧期間的人民幣2,269,000元，減少79.0%，主要由於回顧期間上映的電影、劇集及非劇集數目較上一期間有所減少所致。電影、劇集及非劇集分部的可呈報分部虧損減少主要由於回顧期間電影、劇集及非劇集投資的減值虧損減少所致。

藝人及活動管理

	截至六月三十日止六個月			變動	%
	二零二四年	二零二三年			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		
	(未經審核)	(未經審核)			
收入	10,477	19,265	-8,788		-45.6
分部溢利	2,778	5,402	-2,624		-48.6
分部利潤率	26.5%	28.0%			

藝人及活動管理分部收入由上一期間的人民幣19,265,000元減少45.6%至回顧期間的人民幣10,477,000元，主要由於(1)本集團旗下藝人的直播商業營運收入減少；及(2)本集團旗下藝人參與的電影或劇集數目減少所致。藝人及活動管理分部的利潤率較低，原因為回顧期間內銷售及分銷開支的分攤率較高。

銷售成本

銷售成本由上一期間的人民幣8,114,000元減少64.0%至回顧期間的人民幣2,921,000元，原因為回顧期間內電影、劇集及非劇集製作成本的分攤率較低。

其他收入、收益及虧損淨額

其他收入、收益及虧損由上一期間的人民幣7,370,000元減少至回顧期間的人民幣7,119,000元，減少3.4%，原因為一次性撥回成本撥備及於上一期間就電影製作收取的保險索償，惟被回顧期間內利率上升使銀行存款的利息收入增加所抵銷。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由上一期間的人民幣861,000元增加至回顧期間的人民幣1,316,000元，增加52.8%，歸因於回顧期間內藝人及活動管理業務的廣告及推廣活動增加。

行政開支

行政開支由上一期間的人民幣18,028,000元減少至回顧期間的人民幣15,217,000元，減少15.6%，乃由於(1)員工人數成本減少；(2)有關公司事務的法律及專業費用減少；及(3)回顧期間內其他營運開支減少所致。

減值虧損

電影、劇集及非劇集投資減值虧損

於回顧期間內確認的電影、劇集及非劇集投資減值虧損為人民幣3,937,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣7,861,000元)。電影、劇集及非劇集投資減值虧損基於管理層對電影、劇集及非劇集投資可收回金額與賬面值的估計。減值虧損根據電影、劇集及非劇集投資產生的預計未來收入及相關現金流量的現值釐定。

貿易應收款項減值虧損撥回(減值虧損)

於回顧期間內確認的貿易應收款項減值虧損撥回為人民幣765,000元，而上一期間的貿易應收款項減值則為人民幣2,917,000元。貿易應收款項減值撥備減少主要由於長期未償還貿易應收款項的可回收性上升及本集團採用預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)模式此審慎做法，導致預期信貸虧損所致。

所得稅開支

所得稅開支由上一期間的人民幣278,000元減少至回顧期間的人民幣153,000元，主要由於香港主要附屬公司的盈利能力下降所致。

期間虧損及本公司擁有人應佔虧損

期間虧損由上一期間的人民幣1,112,000元增加至回顧期間的人民幣3,254,000元。本公司擁有人應佔虧損由上一期間的人民幣735,000元減少人民幣625,000元或85%至回顧期間的人民幣110,000元。本公司擁有人應佔虧損減少乃由於回顧期間電影、劇集及非劇集投資之減值虧損撥備減少以及撥回貿易應收款項減值虧損所致。

電影、劇集及非劇集的投資

電影、劇集及非劇集的投資由二零二三年十二月三十一日的人民幣85,373,000元減少至二零二四年六月三十日的人民幣83,288,000元，主要歸因於電影、劇集及非劇集投資的減值虧損撥備，並與回顧期間人民幣(「人民幣」)兌港元(「港元」)貶值抵銷。

製作中電影、劇集及非劇集

製作中的電影、劇集及非劇集由二零二三年十二月三十一日的人民幣4,294,000元增加至二零二四年六月三十日的人民幣65,198,000元。該增幅主要由於回顧期間內產生紀律部隊劇集《執法者們》的額外製作成本所致。

貿易應收款項

來自第三方的貿易應收款項(扣除虧損撥備)由二零二三年十二月三十一日的人民幣16,550,000元大幅減少至二零二四年六月三十日的人民幣7,261,000元，主要由於回顧期間內收取客戶付款所致。管理層定期檢討貿易應收款項賬齡，並與相關總經理及／或客戶跟進有關貿易應收款項的收取情況。有關二零二四年六月三十日貿易及其他應收款項的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註14。

貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項由二零二三年十二月三十一日的人民幣39,353,000元增加至二零二四年六月三十日的人民幣61,390,000元，主要由於劇集《執法者們》的應付製作成本及本集團旗下藝人商業活動的預收款項所致。本集團已採取財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期限內清償。有關二零二四年六月三十日貿易及其他應付款項的詳情載於本公告簡明綜合財務報表附註15。

合約負債

合約負債由二零二三年十二月三十一日的人民幣6,827,000元大幅增加至二零二四年六月三十日的人民幣52,274,000元，主要因為劇集製作以及藝人及活動管理的預收款項所致。

應付關連人士款項

應付關連人士款項由二零二三年十二月三十一日的人民幣4,199,000元減少至二零二四年六月三十日的人民幣1,901,000元，主要因為於回顧期間內就若干藝人活動付款結算所致。

流動資金及財務資源

本集團在必要時會以其內部資源及銀行借貸為其營運撥資。於二零二四年六月三十日，本集團持有銀行結餘、存款及現金人民幣324,609,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣306,198,000元)，顯示本集團維持穩健的財務狀況。本集團的銀行結餘、存款及現金以港元、人民幣及美元(「美元」)計值。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零二三年十二月三十一日：無)。

資本架構

於二零二四年六月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益輕微增加1.7%至人民幣456,889,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣449,214,000元)。本公司擁有人應佔每股資產淨值增加至人民幣32.18分(二零二三年十二月三十一日：人民幣31.64分)。流動比率為4.3(二零二三年十二月三十一日：7.8)。截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本公司已發行股份總數為1,419,610,000股。

資本承擔及或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團就聯營公司未支付註冊資本的資本承擔為人民幣1,000,000元(二零二三年十二月三十一日：人民幣1,000,000元)。

外匯風險

本集團主要在香港及中國內地經營，大部分交易均以港元及人民幣結算。本集團所持銀行結餘、存款及現金主要以港元、人民幣及美元計值。

於回顧期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，可能會對本集團構成財務影響。本集團密切監察外匯風險，並將於必要時作出合適的對沖安排。

銀行借貸及負債比率

由於回顧期間內人民幣兌港元貶值，本集團以港元計值的計息銀行借貸由二零二三年十二月三十一日的人民幣4,557,000元增加至二零二四年六月三十日的人民幣4,674,000元。於二零二四年六月三十日，本集團以計息債務佔總資產比率計算的負債比率為0.84% (二零二三年十二月三十一日：0.93%)。

人力資源

於二零二四年六月三十日，本集團共有53名僱員(不包括董事)(二零二三年十二月三十一日：58名僱員)。

中期股息

董事會不建議派付回顧期間的中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於回顧期間，本公司已遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載企業管治守則的守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的所需標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認，彼等於回顧期間一直遵守標準守則所載的所需標準及董事進行證券交易的操守守則。

審閱中期業績

回顧期間之簡明綜合財務資料未經審核，惟已由本公司外聘核數師審閱。本公司審核委員會已連同管理層審閱本集團所採納之會計原則及實務，並討論有關財務匯報事宜，包括審閱回顧期間的未經審核簡明綜合財務資料及中期報告。

刊登業績公告及中期報告

本公告於聯交所有關上市發行人資料的網站www.hkexnews.hk(「聯交所網站」)及本公司網站www.shawbrotherspictures.com(「本公司網站」)登載。本集團於回顧期間之中期報告將於適當時間寄發予股東，並可適時於聯交所網站及本公司網站查閱。

承董事會命
邵氏兄弟控股有限公司
主席
黎瑞剛

香港，二零二四年八月二十日

於本公告日期，本公司董事會成員包括：

主席及非執行董事

黎瑞剛先生

執行董事

樂易玲小姐

非執行董事

許濤先生

獨立非執行董事

龐鴻先生

潘國興先生

司徒惠玲小姐